
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DESARROLLO

COMUNITARIO

DECRETO N°

MAT: APRUEBA PROGRAMA "MARATÓN
DE BAILE ENTRETENIDO 2013".

Laja, O 8 OCT. 2013

VISTOS:
1.- Programa "Maratón De Baile Entretenido 2013"
2.- D.A N° 3.973 de fecha 14.11.2012, que aprueba Presupuesto Municipal 2013.
3.-Sesión de Concejo N° 42 de fecha 14.11.2012, acuerdo N° 159 que aprueba

Presupuesto Municipal 2013.
4.- Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministros y Prestación de Servicios.
5.-Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.- APRUÉBASE Programa "Maratón De Baile Entretenido 2013"

2.- ORDÉNASE al Departamento de Administración y Finanzas el pago de los gastos
que se origine producto del presente decreto con imputación a los centros de
costos 600505, 600527 y sus respectivas cuentas, por un monto máximo de
$900.000, previa presentación de boletas y/o facturas, visadas por la Directora de
Desarrollo Comunitario o quién le subrogue.

ANÓTESE COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

IA SEPULVEDA MORA
ÍCRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN
- Departamento Administración y Finanzas
- Control Interno
- Secretaria Municipal •
- DIDECO
- Adquisiciones
- Archivo Deporte



Departamento de Desarrollo
Comunitario

"PROGRAMA. MARATÓN DE BAILE ENTRETENIDO 2013"

FUNDAMENTACIÓN:
En la actualidad, dentro de las recomendaciones de Estilos de Vida

Saludables, no solo se ha dado énfasis a la calidad de la alimentación; sino también,
a la importancia de realizar actividad física de manera regular, como método
preventivo contra la obesidad y ayudante en la baja de peso corporal. Un gran aporte
a nivel físico y anímico es lo que entrega la práctica del baile, bien es dicho que
genera un ambiente de liberación de tensiones, levanta el ánimo y principalmente
ejercita físicamente todo nuestro cuerpo.

El área de deportes de la municipalidad realizará una maratón de baile
entretenido abierta a quien quiera participar, sin límites de edad, con el fin de ofrecer
un momento de esparcimiento y práctica de actividad física. Para desarrollar de
mejor forma esta actividad, se adquirirán poleras y jockeys que serán entregados a
los participantes.

OBJETIVOS:
* Generar un espacio de práctica de actividad física abierto a la comunidad.
* Adquirir poleras, jockeys y agua mineral.

DESCRIPCIÓN:
Cantidad: 100 poleras.

100 jockeys.
48 botellas de agua mineral.
Arriendo de amplificación.

Fecha: 16 noviembre de 2013 .

ACTIVIDADES:
* Realizar proceso administrativo para adquisición de elementos.
* Entregar la implementación a participantes mediante un registro.
* Otras actividades inherentes al programa.

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $900.000 presupuesto año 2013 centro de costos 600505

cuenta 22.02.002. y centro de costos 600527 cuenta 22.01.001 y cuenta 22.09.999

VÍCTOR CUEVAS
ENCARGADO DE DEPORTES

GOS

Laja, octubre de 2013.


